
řnla riíio klubu jahol hun- - soudu pro kffssmilitví kUráltoMfnovfiJ M JoJ dohnaly Polil dávka)
J Iri Idyl ďnťi jtt4 dosti ryrbU
nevlnkoval stlalil di spánku
Jiná přílna ipiA nnl inimt rUř
vsdl vslirs klidný ipokojnný llv-- f

řlftanřií pornJry jh byly tiitll
dány IVIvat plsstlhoval ďi

CESI
V_AflERICE

VlU lfWk iě větrrlk
mlftsbo lý lo o Hrot ti loěf nfm
krajinka ptnf KrantUtr fUlr áf'vá
by lib í v Mu 3105 W Miíft ul

í Paní (Wlnářová t%% v

tronbky i ktmn nvědone v

těchto ioti ibytky uhlí doutnají
r4Mkm řehol ovleni s ktneft
unikli ntiftlftf plyn fa tr f málem rf4
rodina byl i liěent l!edn4í i dv
jeho synové i tmkintt s JctA vt p i

matovali ftf Jtln4řov4 ík nin
kom plynfi pdleM

mi ' Híovap A i#ri kho '!

m U prý %ti't% Mvitti kierýl
Jik míntf jm (iiřiimílí rit liiUn
přijití m4 Jet jiné mi pozadí
IMf nln( spoleínlk lávod tan

lVílofhý lili totil o rot á{#nf

firmy l sole£el panem Koutným

kierýl n iijlifcfif dlolné látky
llK boilá f r ý m dsl Mvil vydá-

vat! Hsrisktorem býti f r ý m& do

vadní redaktor Chiagkého Atka
Uartoě iJillner

V Clevelsnd odouaen v pon-

dělí minulého 1 ýI n nadt roki do
káznie krajan Fr llndrlb kterp
Jk m čtenáři nal pamatovat! #

budou o savraldění manlelky své

--- V Grand Mand spAnoheoa na

ranil Jt Tsylorově as 7 mil

In od mětta se nalěiajíef
v ú'rý i rána polársm Škoda na

l0M # odhaltjfef Nsinámým
tofil spúsobern Vlfilkl piláf V ovil-n- ě

311 stip dlítMm a ittip
lirokěm a týl Aplně populsm Ubl

při řeml %tri ovci ahoMo Polár
rotJílil t I na sýpku kakařieovo
v klMl I JiOO bněl) korný plam
r4m v oběf padlo

— V Kieteř oloupen byl V Boel

m nterý obehod krajina V M

Ztíky Krádl poiorván byli

tpřé koltm o holin dopolední

kdy! jeda panlka btky koipiU
Si přHl Ž' chtěl j{ podliti
k nmallm překvapení naletnat
vlak ikatnt prát Iné Illilíl pro-

hlídko táob ijiětěno ! ss sa
U'X1 bot ttřsvlciA tálek olěv a

rňiněho zboJÍ a loupe no Na

Ispléi kteří patrni lap
svftj na voz olvěiti bisII vyptá-
na p Žílko odměn $SO

—- ťrt tal4a byl nám na
ukátku plakát jíml obecenstvo

iváno jet ta pře Ináěc kuronl
Tíl Jd Hkol tořálá Mndn
10 máj '7 pro poačeni a obvese

síleni naroiía Českého vnbee kú-

ro! předaMetl bod vcesksm ja-tkl- a

profesor d HwolodeowM Týl
přednáísti bude "Osluneflní 8o
jarní soustavě v sokoUke síni

vstapn 0oba 10 cts a Suclou zve

Vibor' Muletne-l-i soudit! t pla-

kátu toho ta lelí Crete někde na
Kamčatce a ne ve střed nejavědi-mélejš- f

osady čoeké a výbor pořá-

dající dle všeho neví dosud !e
máme tu několik ťmkáren českých
Je! připraveny Jsou vyhotovili veš-

kery práce tiskové tak aby jimi
ostuda mateřské řeči naši ploděna
nebyla— Dopadne li přednáška tak

jako dopadnul plakát pak bude ai

moci pan přednášející i pořádají!

třikloř řkll v uttnovný fa f
MMci kďi rtdUll ti
iílio U ki#řýl nfi sobot! řifil
tni] t t iVinhivt pátrání řt

byl i'iol I4dn toa t nim

řnlnffH Obřt 1'tMlllé áítkjf
tmi iřit prý d 'id třiAwt JUto jtMk tolik li frtfiA %k fW ofiil[
Ut řtb'i l

'im$ t při piHřu kt-- f JI r pifřif-
-

k i l"nt i Nw Yffk'l in ílilf
t'mi plrjfríifi vypuknul a o k(- -

tomHn n tt f jil fpr4v4r h tm
fb kffb ijfáfu jm pfiftMli uhořoU

ti l i mlí 14 krtjtnk tí tá A ('

litř rodíři iým} rm r#é do

Khi 'IVn rtil#iJřrf U'M(ini

VIÁříkoti t4Jfr( otc mlkf
tilf dití-- fibil t fMldífií

v kUrlml poláf vypuknul nsbýtl

ti( nA díky byl by rodina nyní
I liot doi hoiikl n 11 rok sta

rýrh odk4vlt Ilrdinká dítka i

ftMitnfn líota htníh' mladil
v bratry řr4nil tam tlak

byla dímm přcmoíena a bidní

uhynul

(
V ('bb agu (a!n byl v fitřřý

při j řci báictií křilovatky dihy
C'hlfKi t Alton na l'é oliri ítyř
btý boilk franlflu Pomaxalotých
pfíjíM-jfl- parootrojem při ffml

pravá noha pol kolpnpm mu ujeta
Nfífaotný hoiík dopraven ihned do

nenwnií- - kdJ operace na nřm

provedena l tá! Jej více uchránili
nemohla a neSťatný hoSlk druhého

dne poranění svému podlehl Dle

výrnku Bvřdkft savinčnsbylo neStřstl

neopatrnoilí třícenon leleaničnich

t Počátkem minulého týdne nale

těna v Cbicigu v tak tvaném Mad

jutfrku mrtvola mladého muže v

které! ve středa stotožnřn 20ti lety

krajan VácUv ValeS u rodičft svých

v číhIa 604 táp 20 ulice bydlící
Tyž před néjakým čauem pHíel o

práci a jinou vedor venkeró snate své

dontati nemohl následk m čaho!

trudmyslným se stal a konečně k

samovraždě se odhodlal

t Krajan Frant Starý o kterémž

jrae edélili žev Chicagu v návalu

Sílené váSnS krajana Antonína Cha

loupku tavraždil a bratra jeho téžce

poranil uřel ve středu minulého

týdne šibenici Naletěn byl totiž

po Šesté hodině ranní v celí své obé

Sen Starý vytrhal si podšívku t
kabátu opravil se t téže oprátku a

zaAkrtil se vlastní tíhou těla Žalář

ník naletí jej ráno ležícího obličejem
k tem: a když uříznut byl shledáno
že Jest již vychladlou jen mrtvolou

[ V Chicsgu poHtaven ve středu

p?ed soud krajan Martin Fiňer na

obžalobu ze žhářství a sice kladeno

mu za vinu že v září roku 1895 požár
ve svém domě a obchodě za to příči-

nou založil aby k vysokému pojist-

nému si pomohl Žaloba podána byla

spolecnoiUÍ pojišťující a důkazy
kteréž proti obžalovanému uvedeny

byly tak slabými že soudce propu
štění obžalovaného nařídil

J' O sebevraždu otrávením pokusil
se v Chicagu v noci na úterek minu

lého týdne krajan Iludolf Fívek a

sice učinil prý tak následkem různic
kteréž poHlednf dobou v domácnosti

jeho panovaly Přivolanému lékaři

podařilo se jej při životě tachovati

% K vážnému úratu přiSel ve

středu minulého týdne v Chic3gu

krajin Jan Kacírek taměntnany v

dřevařfdcé jedné ohradě na 1 lne

Island ave Při nakládání dřívi spadl
na něho téžky trámec který! do

prsou jej zasáhnul při čem! vážná

poranění vníířní mu sp&sobena

í Ve čtvrtek minulého týdne

spáchal v Chicagu samovraždu za-

střelením a zároveň i otrávením kra

jan Joef Pecivál bydlící v čísle

1107 Turner Ave Týl byl po něko

lik dnu churav a zmíněného dne
stéžoval si na oeHnenitelné bolesti

hlavy které! dle vňeho konečné k

oblsloha ři něhl vltnl jMo nl
tou deeřori vinolsnt byla - V M

(!outk lársky tlfioo vandrovat!
mtMsI ď věisríf

— V Or pfitMn byl v ěttr
lek no! starý o Iftlk Ww Mim

tnt a poranění jofii Jl smrtsl

ným lUna typáUna byla Walt

řm Me'hronm inámým Ut v

okolí onom otrspott a týl po tyk
řhaněm iloěínu aprehl i doi l do- -

p l#n nebyl
— V Trnor atonul v soptil v

náhonn mlýn I tUtý syn mlyná'
Wm Nollkmpra Týl trpěl (

don nlf a má s it to l lá-b- v

tem ě iatln byl a ďv stro-ih- y

skál Jinak vysvětlit! se to ndá
ttinV vot v míitooh lěeh sotva

jfn tp! klalKikov byla

— V Oseeola vypdknal v ňtrý
kolem n holiny ranní polár v

Mnflon íípera lloust blok hj
pěkněJJf ť bi lovl v měatá a nl
pUmsny udui#ny as za !5oo sko

dy sp&4obno — Ohsft spft#obn
byl výbuchem gaiolinovýoh km
nok

— V Grand Man I příěel ne--

Irastnoit náhodo v úterý min tý
dne večer o liol Fr Dunlap ve

velkoolcho I Minton Woodward
& Co tamlstnsný Hpadnnl to'i!
otvorem idevatorovým tak neirast
ně la vat mu zlomen a smrt jeho
byla téměř okamžitou

— Z celého téměř stát došly v

pátek správy o dosti značných íko
ďách které! dostavivším se mrazí
kem zvláště na stromoví ovocném

způsobeny byly Největif snad
mrazík panoval v okolí Fairmont
kde! dle došlých správ i voda ta
mrzla

— U Abbott uhořela ve středu

odpoledne na farmě svého otce

čtyřletá Minnie Viethova Tá!
nesla na pole otci nějaký tákusek
a cestou přišla k hromadě na ní!
smetí shrabováno a páleno a při

rozkopávání téže šaty na ní se

vzňaly Ne! otec nedaleko pra

cující přispěchal a hořící šaty
strhal utrpělo nebohé děvče po-

pálenin tak hrozných že vzdor po-

moci lékařské v několika hodinách

podlehlo

— V Minden zastřelen byl ve

středu 4letý hošík J II Jensen a

to osmiletým svýtu bratrem Ho-

šíkům dostala se do rukou náho

don stará bambitka t kteréž ná

hodou rána vyšla a náboj mladšímu

hošíkovi do hlavy vniknul Smrt

jeho následovala as v pul hodině

— V Crawford nalezena v úterý
z rána v nevěstinci Julie Fullerové
mrtvola černošského vojína Šandy
Turnagea a porotou koronerovou

kteráž případ ten vyšetřovala rot
hodnoto že tý! zavražděn byl
soudruhem svým II Walkerem ta
pomoci Fullerové Oba byli za-

tčeni

— Státní výbor ekalitační pří
tomně v Lincoln tasedajícf zabývá
se pilně v uvalování o tom na ja-

kou výši by letos dráhy odhadnuty

býti měly Odhad dráh ve státu

našem v posledních čtyřech letech

klesnul téměř o plné čtyry miliony
a uvažuje se o tom aby pro letošek

odhad vfiči loňsku aspoft o $lr00-00- 0

tvýšen byl

— Ve Falle City utonul v sobotu

v řece Nemaha John IIofTman Týž

jel na loďce s mladíkem Uianni- -

nemakdy! loďka jeho na jet na-

razila byli oba do vody svrženi

Hoffman uohopil mladíka a držel

je! nad vodou dokud tý! loďky se

netachytnul sám pak vysílen pod
hladinu klesnul a utonul

— V sobotu dne 15 t m tahá

jeno vyučování v české Škole v

Crete Neb Na poprvé přihlásilo
se hned 40 žáku a žákyft Učité-

lci jest p Souhrada jen! s Mílii

gan sem tavítal a tu se trvale osa-

dil Škola vydržována bude pod-

porou českých spolku a a příspěvku

dobrovolných Vyučuje se každé

soboty dopoledne i odpoledne a v

neděli dopoledne

Chlr pM tlptl Itty byl l

něm Jnoty Č MPM Ilytll Dam

Cti a Nsodvislýth ířti
% (Hivot fit tratfrh MMninírh

pliila v# ělvrtk mlntiUht tý lns

krajanka Aina Jnt(kfv4 klsrál n

iritíeb dráhy N W f cMo{{i uhlí
Mi ala Na křílovatí-- t W#ler A

byla pařottřojmi tarhyena al JOO

top visena n míst mmresna

Tíhol dn přitt k smrtaMmi pora
nění při třcháin( křilovatky ti%

ibié olirl krajan Jan Ilunlid P#

dopravsní An mmnrnim ihUdáno
I poranění Jho jon smrtalni

7 Moant Pl#aant l'i U
nám p Jo A'rt iiáolsdovní: !

i kvMna smrttnA poraněn tu byl

při trhání skály br F Huďfl a Jeltá
téhol dne lemřsl Pohřben byl dna

náledovaího v Dunbar — Dot I

kvřtna kopnut byl koněm br ťr
Pírogoeř a ráná své vzdor pomoci
věemolné dns II května pfxllehnal
— Oba ismřelf byly bratry řádu

Dobromil čís 10 CSPH

N E B
R_A_S

K 4

V Kearney příjmuta byla ra
dou městskou ordinance kterou!
na prodej cigaret licenie v obnosu
1100 roční ukládána jest
— V Norfolk spáchala v sobota i

rána samovraždu zastřelením lGletá

llalby IJrownová tamní High
Sohool navítěvující Příčina sa--

movraždy mámou není

V mrtvole naletěné—- ve stohu

slámy blíže Humboldt poznán Jan
Mucha Šijící asi půl míle západně
od W'ton Neb Ztotožnil jej je
ho syn August a J K Lukeš

—V Ponca povoleno v sobotu no
vé přelíčení dru Goodmanovi kte

rýž jak minule jsme oznámili pro
potvolné otravování manželky své
k doživotnímu žaláři odsouzen byl
— V Peru spotorován byl v úte

rý k večeru požár v laboratoři tam-

ního státního ústavu učitelského

plameny vSak uhaSeny dříve nel
značnějších škod spflsobiti mohly

— V úterý s rána min týdne
zničen byl ve West Point požárem
příbytek krajáka Josa Vostoupa
la — Iiyla to jedna stár budov
v městě neboť postavena byla ji!
před 27 roky _
— Městečko Stella navitíveno

bylo ve čtvrtek požárem nímž ta
několik tisío dolaru škody spftso-bon- o

Požár jak aa to se má byl
založen a padly mu celkem tři čtver-
ce ta obět
— U Giltner naletěn byl ve

středa na trati IL & U dráhy v
stavu betvědomém zámožný starý
farmer W Powell se střelnou ra-

nou v ústech Koroner pátrá po
tom Jedná li se tu o tločin či o se

bevraždu

— Ve West Point uznán byl
min týdne v okresním soudu cho

romysluým krajan Jan Špnlák a

poslán do blázince státního S
rozumem minul prý se následkem
toho že pro dluhy o farmu přiiel
— V Grand Island přišel ve

čtvrtek o prst bývalý policejní mar
šál Hyan Týž nkázati chtěl jed-

nomu příteli svému jak revolver je-

ho pracuje a počínal si při tom tak

neopatrně !e rána vyšla a prostřed
ní prst levé ruky ustřelen mu byl

— V Nebraska City pokusil se v '

úterý o samovraldu y návalu porna-- 1

tenosti mysle T W Sleicher Nej-

dříve vrhnouti se chtěl do řeky
Nemaha a kdy! mu v tom zabráně
no prokonsnoutt chtěl si tepna na
ruoe

— V Ilartington odkátán byl r
ůterý P R Ilildebrand krajskému

Y

▼ návalu Iárlivoti t podnapitosti
a pokosil

[ V Cenké osadě lílip na Lotig
Islandu N Y„ ralolen byl v minu-

lí ch dnech klub který! ku Jednotí

CSP8 přídati se míní Dle "New

Yorských LUlft" Čitá týl již 1? členo

i nich! ládný 35 roku větu nepřesa

huje Tamle saložen byl přičiněním
náčelníka Těl Jednoty Sokolu v New

Yorko I)ornlka sbor Sokoltký

který! ku svátku Národní Jednoty
Sokolské přidaH ne mtní

J V Cleveladu monul v neděli

0 května 18ti letý krajan Emil Ky

aela Týl vyšel ai ba lov ryb ke

Clarkova jezírku při Kinsman ulici

tratích Cleveland & Pittaburg drá

hy se nalítajícího kdy! tu pojednou
táchvatera padoucnice kterou! ji!
po delší dobu trpči tasažen byl a do

vody klesnul Ne! ku pomoci při

spěno mu býti mohlo trnizel tný

mladík pod hladinou a teprve
k večeru byla mrtvola jeho naletěna

% V Chicagu spáchal v pondělí
minulého týdne samovraždu otráve

ním krajan Antonín Sedláček Tý!

přišel před několika lety v ledárnáeh

v kterých taměstnán by' o nohu a

poalední dobou cítil v odejmutém
ódu nesmírné bolesti které! konečné

jej k samovraždé otravou pařížské
teleni dohnaly Tý! usazen byl
v Americo po 29 roku a byl členem

Rytířů a Dam Cti

% Starý náš odběratel pan Tomy
G Polívka sděluje nám t Chicaga
že obdržel patent na pec ku výrobo
dlaždic jakož i ochranou tn&mku

na výrobu terracottových okras na

stavby Pokud n&m mámo jest

krajan Polívka v oboru onom meti

namí dosud jediným a jak sděluje
nám rád vstoupil by ve vyjednávání

nřkterým krajanem který! by ku

aapoSetí výroby dostatečných pro-

středku míl

J Sjefd WÍHConsinských Čecha

odbýván bude letos dne 27 června

v Kewaunee a tamní čenkó spolky
iiní Již pilné přípravy aby náleži-

tého uvítání výletníkům se tam do-

stalo Předsedou výboru jest pan

J W Luňák redaktor Kewaune-skýc- h

Listu

% český New York pochlubil se

minulého týdne tase jedním tprone-včřil-
m

úřadníkem a sice jest to po-

kladník prvého českého veslařského

klubu Stanislav Jahoda který! a!

doposud vřeobecné vá!nonti a důvěře

se tíňil Zpronevřření Jahodovo

přivedeno bylo na jevo tím že klub

objednal si % Philadelphie novou

lodici távodnf která! v nedoli minu-

lého týdne v lodřnici klubu ode-vtdá- na

a tároveft taplacena býti

výbor skutečně gratulovali

Velitel armády spáay Iiootb

Tucker obžalován byl ve středu ▼

New Yorku velkou porotou t vydr
žování neřesti a t rušení pokoje

Žaloba vzneáena na žádost několika

občana v sousedství kasáren armády

spáey bydlících kteří neustálým
krákoráním "božího vojxka" t klidu
vyrušováni byli

Guvernérem californskémn po
dána ve středu Žádost o omilostnění

Theo Durrunta kterýž pro dvojná
sobnou vraždu v kostele spáchanou
k smrti odseuzqn byl

V Ilumford Falls Mo posta
ven v tamní papírně stroj kterým!

vyráběn bude ten nejvétší papír
jakýž dosud kdy vyrobiti se podaři
lo Strojem tím vyrobeno bude 35

tun papíru denně a to papíru 150

palců širokého co! jest v šířce o 15

palců více než dosud se kdy zhoto
vilo

V Maybee Mich uhořely v pá
tek dvo děcka farmera J W Welsbe

0 a 8 roku stará Děti udělaly si v

kůlně ohníček kterýž rozmohl se

tak že více e hořící budovy uniknou

ti nemohly

V Stanton lil sřítila se v pá
tek následkem porouchání Htroje
klec v kteréž 8 horníku v uhlodole

čís 6 spouštěno dolu bylo na dno

šachty a všichni smrtelně poraněni

V Pinkney Tenn sřítila se 60

stop vysoká vyvážka při tamních do-

lech železných a 60 osob bylo na mí-

stě usmrceno a 0 jich poraněno Čím

neštěMtí zaviněno nebylo zjištěno

Do San Francinka přibyl v pá-

tek přednosu konsulámí úřadovny
ve Washingtonu K S Cbilton na-

lézající se na zpáteční cestě ze své

inSpekční výpravě kterouž v sájmu
služby před 8 měsíci podniknul V
době té navštívil všechny konsuláty
evropské jako! i hlavnější konsuláty
v zemích východních

V Lexington Ky zničena v pá
tek dopoledne požárem tamní radní
ce před 10 lety nákladem 1120000

postavená Zápisky okresní a knihy
úřadnf byly vesměs zachovány

A- -

2

r

i


